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JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE 
ARMENIA 

Palacio de Justicia – Edificio Fabio Calderón Botero 
Carrera 12 Nº 20 – 63, primer piso, oficina 126 Torre Central, Armenia, 

Quindío 
Teléfono desde fijo o celular: 6067441502 

Ventanilla virtual viernes 10:00 am a 12:00 md enlace: 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-
armenia/contactenos 

Horario lunes a viernes: 07:00 am a 12:00 md y 02:00 pm a 05:00 pm 

Correo institucional: j03cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Enviar documentos formato pdf 

 

 

Del 29 de junio de 2023 al 04 de julio de 2023 corrió el traslado de la(s) 

liquidación(es) de crédito presentada por la parte ejecutante (doc. 025), la parte 

ejecutada presento escrito. 

Días hábiles: 29 y 30 de junio de 2023; y 04 julio de 2023 

Proceso Radicado Nº: 63 – 001 – 40 – 03 – 003 – 2021-00246– 00. 
Asunto: Modifica Liquidación. 
  
                                                                     

 

Armenia, 20 marzo 2024. 
 

 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante (doc. 024), se 

verifica por parte del Juzgado y se observa que la liquidación de crédito utiliza una 

tasa acorde a la tasa fijada por la superintendencia financiera, por lo tanto, se 

modificará la liquidación de crédito así:  

 

1. pagaré  4593560046160246 

 

 

 

CAPITAL: $22.980.714,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACIÓN 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiv
a 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  

 

  
 

               

                

9-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 22           331.232,05  

1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30           448.663,32  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30           446.339,83  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30           444.246,52  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30           444.013,80  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30           444.013,80  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30           444.711,88  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30           443.548,29  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30           440.986,16  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30           445.409,72  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30           449.824,12  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30           454.460,98  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30           469.231,51  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30           473.137,79  

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-armenia/contactenos
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1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30           486.411,49  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30           501.416,26  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30           516.991,11  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30           536.691,35  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30           557.315,49  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30           557.315,49  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30           609.638,86  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30           634.690,79  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30           673.924,88  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30           698.862,46  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30           726.372,22  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30           739.793,80  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30           750.914,98  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30           728.207,37  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30           717.787,50  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30           709.579,65  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30           697.002,13  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30           682.061,34  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30           650.597,29  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30           629.148,92  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30           618.880,01  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 30           581.674,00  

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 30           581.455,79  

1-mar-24 14-mar-24 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% 14           259.977,56  

      Total Intereses 832 $14.898.366,33 

                

      Capital   $22.980.714,00 

                

      Intereses de Plazo   $ 1.233.364,00 

                

  Intereses de mora hasta 8-02-2021   $ 2.020.562,00 

                

      Otros Conceptos   $ 14.970,00 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $41.147.976,33 

 

2. pagaré 667410004380 

 

 

CAPITAL: $34.000.000,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACIÓN 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

9-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 22           490.058,31  

1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30           663.798,04  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30           660.360,43  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30           657.263,38  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30           656.919,07  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30           656.919,07  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30           657.951,87  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30           656.230,35  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30           652.439,67  
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1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30           658.984,34  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30           665.515,44  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30           672.375,69  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30           694.228,70  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30           700.008,05  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30           719.646,50  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30           741.846,09  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30           764.889,11  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30           794.035,64  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30           824.549,08  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30           824.549,08  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30           901.961,59  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30           939.025,95  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30           997.072,85  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30        1.033.968,03  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30        1.074.668,77  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30        1.094.526,01  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30        1.110.979,81  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30        1.077.383,87  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30        1.061.967,66  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30        1.049.824,13  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30        1.031.215,67  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30        1.009.110,75  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30           962.559,64  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30           930.826,74  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30           915.633,89  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 30           860.587,53  

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 30           860.264,69  

1-mar-24 14-mar-24 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% 14           384.637,19  

      Total Intereses 832 $22.042.154,79 

                

      Capital   $34.000.000,00 

                

      Intereses de Plazo   $ 3.712.197,87 

                

  Intereses de mora hasta el 8-02-2021   $ 409.151,16 

                

      Otros Conceptos   $ 462.726,37 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $60.626.230,19 

 

 

Los intereses están de conformidad con la ley. 
 
 
En los términos anteriores se aprobará esta liquidación del crédito elaborada por 
este Juzgado. 
 
Por lo anteriormente expuesto el Juzgado Tercero Civil Municipal de la ciudad de 
Armenia Departamento del Quindío, 
 
 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: Improbar la liquidación presentada por la parte ejecutante, por las 
razones antes expuestas. 
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SEGUNDO: Tener como liquidación del crédito la realizada por el Despacho. 
/Rkrv/Ljrp 

Se notifica por estado el 21 marzo 2024 

Firmado Por:

Karen Yary Caro Maldonado

Juez

Juzgado Municipal

Civil 003

Armenia - Quindío
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 72161964e4fddb9ca10ce32e0fdda166a42b8894b5dcfe9e87c5260be1d2dbbf

Documento generado en 20/03/2024 10:13:39 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


